
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 7 del 17-10-2024 

 
 

OGGETTO: Parifica Conto del Tesorerie 
 

Premesso che: 
▪ Ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs.n° 267/2000 è stata sottoscritta in data 23.12.2022 convenzione 

per la gestione del servizio di tesoreria comunale con Unicredit Spa; 
Visto: 

▪ il conto giudiziale relativo all’esercizio finanziario 2023, consegnato dall’agente contabile esterno 
-Tesoreria comunale Unicredit S.p.a.- in data 03.09.2024 prot.n. 15341, allegato alla presente; 

▪ il verbale di consegna, nel quale viene dichiarato, che tutti i documenti trasmessi tramite posta elettronica 
certificata sono debitamente sottoscritti con Firma digitale certificata, da parte del Legale 
rappresentante/procuratore Unicredit S.p.a.;  

▪ l’art. 139 del d. Lgs. n° 174 del 26/08/2016 il quale dispone che gli agenti che vi sono tenuti presentano, 
entro il termine di 60 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, i conti giudiziali e previa parifica 
sono depositati presso la Sessione Giurisdizionale competente; 

▪ il D.P.R. n° 194 del 31/01/1996; 
▪ l’art. 93, comma 2 e 233 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
Accertato che: 
▪ dalla verifica e confronto effettuato fra i dati del conto giudiziale e i valori riportati nella 

contabilità comunale non emergono differenze; 
▪ dalla verifica e confronto effettuato fra i dati dei conti vincolati del Tesoriere e i valori riportati 

nella contabilità comunale – contabilità vincolata – non emergono differenze; 
Richiamata la proposta di attestazione ai sensi dell’art. 6 e 7 della legge regionale n° 7/2019 in ordine 
alla correttezza e regolarità e corrispondenza del conto giudiziale dell’agente contabile esterno – 
Tesoriere Comunale Unicredit Spa  
Ritenuto dover provvedere alla parificazione del conto giudiziale dell’agente contabile esterno – 
Tesoriere Comunale Unicredit Spa; 
Visto il decreto del Sindaco n° 26/2024 della Commissione Straordinaria di conferimento incarichi di 
Responsabile dell’Area IV. 
 

PROPONE 
di: 
1. attestare ai sensi dell’art. 139 del D. Lgs. n° 174 del 26/08/2016 la parifica del conto giudiziale 

reso dall’agente contabile esterno – Tesoriere Comunale Unicredit Spa, nell’esercizio finanziario 
2023;  

2. trasmettere entro 60 giorni dall’ approvazione del rendiconto di gestione 2023, il conto giudiziale 
parificato dell’agente contabile esterno – Tesoriere Comunale Unicredit Spa, alla Corte dei Conti, 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Sezione Giurisdizionale per la Sicilia, Ufficio Conti Giudiziali, per il giudizio di conto ai sensi 
dell’art. 139 del D. Lgs. n° 174 del 26/08/2016. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 del 18-10-2024 
Reg. Gen. N. 670 del 18-10-2024 

 
 

OGGETTO: Parifica Conto del Tesorerie 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GAETANO FISAULI 
 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 


